
写)正 副理事長、理事、事務局長、県連盟副コミッショナー

令 和 2年 12月 2日

地区事務長 様 経由

地区委員長 様

地区コミッショナー 様 経由

団委員長 様 経由

各隊隊長 様

日本ボーイスカウト千葉県連盟

セーフ・フロム・ハーム委員長 児玉 春美
県連盟コミッショナー     片寄 朗

2021年度登録前研修の受講について(ご案内)

平素はスカウト運動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新年度登録の時期が近づいておりますが、前年度に引き続きセーフ・フロム・ハーム登録

前研修が必須となりますので、下記の通り受講のほどお願いいたします。

昨年度から登録前研修の対象は、すべての指導者とローバースカウトとなっております。

また、今回から新規登録者用 (初めて登録前研修を受講する者)と 継続登録者用 (昨年度受

講した者)の 2種類の研修が準備されていますので、該当する方の研修を受講していただくこ

とになります。

下記URLか らガイ ドブックをご一読いただき、セーフ・フロム・ハームの基本的な考え方
や対処方法、事例等をご理解いただき加盟登録いただきますようお願いいたします。

なお、地区登録審査に全対象者の修了証または同意書をご用意いただけますよう重ねてお願

いいたします。

受講対象 :隊指導者、団委員、育成会員、役員など加盟登録をする全指導者全指導者

およびローーバースカウト

受講方法 :1.eラ ーニング

受講終了後に修了証 (PDF)が発行されますので、団所属の指導者 。ローバ

―スカウトは、団委員長へ報告 。提出してください。

Ll,ユ昼ム坐型墜壁∞」⊇コ
=≦
夏

2.テキスト版
オンラインで受講できない方は、上記ホームページ特設サイ トよリテキス ト

版データをダウンロー ドのうえ、研修を実施の後、団所属の指導者等は、同

意書を各団委員長に提出してください。 (テ キス ト版 も新規登録者用 と継続

登録者用の 2種類があります。)

以上

記

【本件に関する問い合わせ】地区コミッショナー経由 堀田県連盟副コミッショナーまで


